1

2026年１月22日

各 位

会 社 名   株式会社キムラタン

代表者名  代表取締役 九鬼 祐一郎

   （コード番号8107 東証スタンダード）

問合せ先  常務取締役 木村 裕輔

  （電話 078-806-8234）

主要株主の異動に関するお知らせ

 2021年11月16日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、異動が生じた時点で直ちにお知らせすべきところ、開示時期が大幅に遅延しましたことを深くお

詫び申し上げます。

記

１． 異動が生じた経緯
 当社が、2021年10月25日に発行いたしました第16回新株予約権につきまして、2021年12月２日に

公表の「行使価額修正条項付第16回新株予約権の月間行使状況に関するお知らせ」に記載のとおり、2021

年 11 月 16 日付で5,000 個の行使があり、それに伴って総株主の議決権の数が増加し、総株主の議決権

に対する当該株主の議決権の割合が相対的に減少したため、主要株主の異動が生じたものです。

２． 異動した株主の概要

名称 株式会社レゾンディレクション

所在地 大阪市中央区北浜２丁目６番18号

代表者の役職・氏名 代表取締役 清川浩志

主な事業内容 不動産賃貸業

資本金の額 80百万円

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権数

に対する割合
大株主順位

異 動 前

（2021年10月31日現在）

147,000個

（14,700,000株）
10.00％ 第２位

異 動 後
147,000個

（14,700,000株）
9.97％ 第２位

(注) １ 異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2020年９月30日現在の総株主の議決権の数

1,318,305個に、2020年10月における第15回新株予約権の行使により発行した2,053,500株

に係る議決権数 20,535 個及び 2021 年１月 21 日付の第三者割当により発行した新株式

13,043,400株に係る議決権の数130,434個を加算した1,469,274個に基づき算出しております。

  ２ 異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2021年９月30日現在の総株主の議決権の数

1,469,245 個に、2021 年 11 月 16 日における第 16 回新株予約権の行使により発行した新株式

500,000株に係る議決権数5,000個を加算した1,474,245個に基づき算出しております。

  ３ 大株主順位につきましては、2021年９月30日現在の株主名簿を基準としております。

2

４． 今後の見通し

今回の主要株主に異動による業績への影響はありません。

以 上